Дело № 02-0170/19/2020
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
02 июля 2020 года                                                             г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Шуб Л.А.,
при ведении протокола судебного заседания и аудиопротоколирования помощником судьи – Кривошеиной Е.В.,
с участием:
представителя истца – Щербак А.С.,
ответчика – Полупанова В.Г.,
представителя ответчика – Гузь Р.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по иску Тищенко Галины Федоровны к Полупанову Владимиру Геннадьевичу о взыскании ущерба, причиненного в результате дорожно – транспортного происшествия, с участием третьих лиц, не заявляющих самостоятельные требования на предмет спора – Российского союза автостраховщиков, Тищенко Родиона Петровича,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд -
РЕШИЛ:
Иск Тищенко Галины Федоровны к Полупанову Владимиру Геннадьевичу о взыскании ущерба, причиненного в результате дорожно – транспортного происшествия – удовлетворить частично.
Взыскать с Полупанова Владимира Геннадьевича в пользу Тищенко Галины Федоровны ущерб, причиненный в результате дорожно – транспортного происшествия в размере 20 300,00 рублей, 3 000,00 рублей расходы на оплату услуг представителя, 151,60 рублей расходы на отправку почтовой корреспонденции, а также государственную пошлину в размере 809,00 рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

                     Мировой судья                                                         Л.А. Шуб

2